Indicação Nº   1200       ,de 2003

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159, da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo,  ao Excelentíssimo Senhor Governador Dr. Geraldo Alckmin, para que através da Secretaria de Segurança Pública e Secretaria da Educação, se disponibilize mais viaturas para Ronda Escolar para o Município de Bebedouro.

J U S T I F I C A T I V A
Como é de conhecimento de todos, o trabalho desenvolvido pelo Governo do Estado de São Paulo através da Ronda Escolar, tem reduzido em muito a ação de marginais nas portas das escolas. Um trabalho como esse é digno de elogio.

Conhecendo esse importante aparelho disponibilizado pelo nosso Governador, O Município de Bebedouro através de seus moradores nos solicitaram empenho junto ao Governador para que possam contar com mais viaturas para a Ronda Escolar.

Sala das Sessões, em

Marcelo Bueno

Deputado Estadual- PTB

Sistema SPL - Originalidade: 41804 -140803135300765